Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Екатериновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.09.2024г.                                                                                                             № 68

с. Екатериновка

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Екатериновского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 37 « Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Екатериновском сельском поселении»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Екатериновского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

 Екатериновского сельского поселения                                                              Н.Л.Абрамова

Приложение
к распоряжению №68
от 10.09.2024г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Екатериновского сельского поселения

	№п/п
	Наименование муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Екатериновского сельского поселения»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	стимулирование и развитие

жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения,

благоустройство территории поселения.

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	укрепление общественного

порядка;                    противодействие терроризму, экстремизму,

коррупции, злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

4
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности; предупреждение

чрезвычайных ситуаций

	5
	«Развитие физической

культуры и спорта»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта;                   совершенствование системы

физического воспитания

населения;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7
	«Муниципальная политика»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы.

	8
	Об утверждении муниципальной
программы Екатериновского сельского поселения «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	сохранение культурного и исторического наследия Екатериновского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения  Екатериновского сельского поселения